Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 598/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que efetue a
reconstrução do alambrado ao
redor da área verde que se
encontra na Rua Argeu Egidio
dos Santos no Bairro Joias de
Santa Bárbara, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
proceda a reconstrução do alambrado ao redor da área verde na Rua Argeu
Egidio dos Santos no Bairro Joias de Santa Bárbara, nesta cidade.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores e usuários desta via solicitando

esta providência, pois da forma que se encontra está causando insegurança,

além de riscos aos pedestres que utilizam a via, pois o alambrado é sinal de

segurança quanto a quedas, devido a existência de um barranco bem próximo

da via, no qual a única proteção é o alambrado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Fevereiro de 2.020.

  CLÁUDIO PERESSIM

Vereador – Vice Presidente